Cum ergo prandissem, dicit Simoni Petrus Iesus: Simon Joannis, diligis me plus his? Dicit ei: Etiam Domine, tu scis, quia amo te. Dicit ei: Pasc agnos meos. Dicit et iterum: Simon Joannis diligis me? Ait illi: Etiam Domine, tu scis, quia amo te. Dicit ei: Pasc agnos meos. Dicit ei tertio: Simon Joannis, amas me? Contristatus est Petrus, qui dixit illi tertio, Amas me? Er dixit ei, Domine tu omnia nosti: tu scis, quia amo te. Dicit: Pasc oves meas. *Ioan. 21. 15.* *Quoniam misericordia tua magna erat mihi, quando te misericorditer respexit, cuius fides nonquam defecit.*

Ait autem Dominus: Simon, Simon, ecclesias satanas expedit: vos, ut cribaret sicut tritum cum: ego autem rogavi pro te ut non deficiat fides tua, & tu aliquando convertere confirmas fratres tuos. Qui dixit: Domine tecum paratus sum & in carcere, & in morte iuste. *Luk. 22. 32.*

TI T U L U S XXVI.

Furium cognoscere non possunt nisi ex eius operis. Furium. Vide exequia. Furium probabilitas, commissarius, & punitorius minus necessariae.

Non furum facies. *Exod. 20. 15.* *Idem Levit. 19. 11.* verbatim habebus, & Deut. 5. 12. Qui furatus fuerit hominem, & vendiderit eum, convictus noxa, morte moratur. *Ibid. 5. 16.*

Si quis furatus fuerit bovem, aut ovem, vel occidit, vel vendiderit: quinque boves pro uno bove restituunt, & quatuor over pro una ova. *Ibid. 2. 1. 2. Reg. 12. 6.*

Si deprehensus fuerit homo follicans fratrem suum de filii Israeli, & vendito eo acceptent pretium, interficietur, & afferentes malum de medio tui. *Deut. 24. 2.*

Et at Josue ad Achan: Fili mi, da gloriam Domino Deo Israeli, & confiere, atque indicam quid feceris, ne abscondas. Respondit Achan Iosue, & dicit ei: Vere ego peccavi Domino Deo Israeli, & sic, & sic feci. Vidi enim inter ipsius pallium coccineum valde bonum, & ducentos siclos argenti. *&c. Ioh. 7. 19.*

Cujus cum vocem balantis vir eius audiret, dixit: Videte, ne forte furius sit, redite cum Dominis suis; quia non licet nobis aut edere in furto aliiquid, aut contingere. *Ioh. 2. 1.*

Non grandis est culpa, cumquicunque furatus fuerit: furatur enim, ut afferintem impiebat animal: deprehensus quoque redet seipsum, & omnem substantiam domus sua tradet. *Prov. 6. 39.*

Maledictum, & mendacium, & homicidium, & furum, & adulterium, inuidaverunt, & sanguis angustum tetigit. *Ques. 4. 2.*

Iesus autem dixit: Non homicidium facies: non adulterabis: non facies furum: non falsum testimonium dicies. *Matt. 19. 18.*

Negue fures, neque avari, neque ebrios, neque maledici, neque rapaces, regnum Dei possidentur. *1 Cor. 6. 10.*

Et non egurant penitentiam ab homicidio suis, neque a veneficiis suis, neque a fomicatione suis, neque a furis suis. *Apoc. 9. 2.*

Eros Rex, qui rhabariorum semper temere invirgines a servis suis interficitur. *4. Reg. 12.*

Baliscus, qui usque fatus & tempore Ierusalem ablatus, cum principibus & concubinis ablatus, & deo corripitur, & postea occiditur. *Dan. 5.*

Anisochus ab Ierusalem & prefatorum templis variis multo doloribus oppressus, miserissima morte patitur. *1. Mach. 6. 20. 3.* multorum multobus annisq[ue] ministris mortuus est.

Hildegard, Selena Regis missus ad rapientes, obstantes templis, ab Angelis flagellatus, & nonni ad Omnes summum Sacerdotum preces liberatus. *2. Mach. 3. 24.*

Lysimachus multis commissis in templo sacrilegia & rapini, ante crux interficitur. *2. Mach. 4. 38.*

Iudeus erat apollinaris istam pecunias sacrificis, sed hoc furum suis origo eius interstitia. *Jean. 22. 6.* multa instigata omnibus ei, multoq[ue] dolorib[us] mortuus est.

TI T U L U S XXVII.

Furii dicuntur, qui verbam Deli perirent & veram detinunt.

Propterea ecce ego ad Prophetas, ait Dominus: qui furantur verba mea uniusquisque a proximo. *Act. 2. 30.* multoq[ue] dolorib[us] mortuus est.

Amens amen dico vobis: qui non intrat per osculum in ovile ovium, sed ascendit aliunde & ille fur est & latro. *Ioan. 10. 14.*

T I T U L U S

Gaudium.

Gaudere & letari honeste licet.

David reduxit arcum Domini in Ierusalem, cum suo & totius populi ingenio gaudio. *1. Paral. 15. 25.*

Latautique est populus cum vota sponte promitteret: quia corde toto offerebant ea Dominus: sed & David rex latens est gaudio magno. Et benedixit Dominus coram universa multitudine, & ait: Benedictus es Domine Deus Israei patri nostris, ab eterno in eternum. *1. Paral. 29. 9.*

Reverendus est omnis vir Iuda, & habitatores Ierusalem, & Josaphat ante eos, in Ierusalem cum latitia magna, eo quod dedidit eis Dominus gaudium de inimicis suis, &c. *2. Paral. 20. 27.*

Et clare cecinerunt cantores, & Jeremia propheta: & innolaverunt in die illa victimas, & latens sunt: Deus enim laticaverat eos latitia magna: sed & uxores eorum, & liberi gavisi sunt, & audita est latitia Ierusalem procul. *2. Eze. 12. 41.*

Zotiam & pectorinam reducem poseris osculatus eum cum uxore sua, & cooperunt ambo flere pro gaudio, &c. Ibid. 14. 11.

Reliquum vero vita sua (*Tobit*) in gaudio fuit, & cum bono profectu timoris Dei, periret in pace. *Ibid. 14. 4.*

Et autem populus iucundus secundum faciem Sanctorum. *Judith 16. 24.*

Eber de si tribatur: Tu sis Domine, quoniam Et numquam lateta sit ancilla tua, nisi in te Dominus Deus Abraham. Eber 14. 18.

Juli epulorum, & exultent in conspectu Dei: & delectentur in latitia. *Psalm. 67. 4.*

Renit consolari anima mea, memor sui Dei, & delectatus sum, & exercitatus sum, & deficit spiritus meus. *Ibid. 70. 4.*

Angetus a Zacheo: Et erit gaudium tibi, & exultatio, & multi in nativitate eius gaudent.

Dilecti Iusti, quod damos escerimus, mores Christi: Verumtamen in hoc nolite gaudente: gaudent autem, quod nomine vestra scripta sunt in celis. Ibid. 10. 20.

Iacob Apolotti gaudentes a conspectu concilii, quoniam digni habiti sunt, pro nomine Je- fu contumeliam pati. *Aktor. 5. 42.*

Et vos imitatores nostri facti estis, & Domini, excipientes verbum in tribulatione multa, cum gaudio Spiritus sancti. *1. Thess. 1. 6.*

Semper gaudente. Sine intemperante orate. *Ibid. 5. 16.*

Gaudendum non est more Genitium.

Magnus fuit gaudium Adonai filii David, dum senscente partem ipsius regem successorem, constituit, & splendida convivia instituit. Sed hoc gaudium breve evanuit, cum audiuit in convivio, Salomonem a Davide confituum regem; *1. Reg. 1. 19. 1q.*

Rifum reputavi errorum; & gaudio dixi: Quid frustra deciperis? *Ecclesi. 2. 2.*

Melius est ire ad dominum lucus, quam ad dominum convivii: in illa enim finis cunctorum admonetur hominum, & vivens cogitat quid futurum sit. *Ibid. 7. 3.*

Noli latrari Israeli, noli exultare fuit populi: quia fermeatus es a Deo tuo, &c. *Ose. 9. 1.*

*Gaudium madorum describit Propheta Amos: Vix -- qui separati effici in diem malorum, & appropinquatis folio ihuquibus. Qui dormitis in lectis eburneis, & lacuacitatis in stratis veltris -- Qui cantis ad vocem plateri -- Bibentes vinum in phialis, & optimo unguento delicii: & nihil patiebant super contitione Joseph (*pauperis*) *Amos 6. 3.**

Et latens est Jonas super hedera latitia magna, sed breve fuit gaudium, nam una nocte viris, & dilatato exaruit. *Jona 4. 6.*

*Fili Jambri, cum luti processerit ad nuptias, occidi sunt. Et conversi sunt nuptiae in luctum, & vox musicorum ipsorum in lamentum. *1. Mach. 9. 37.**

*Qui latentes cum malefecerint, & exultant in rebus pessimis. *Prov. 2. 14.**

Miseri esto, & lugere, & plorare: tuis velter in luctum convertetur, & gaudium in mortem. *Jacob. 4. 9.*

Gaudium in persecuzione.

Beatii, qui persecutionem patiuntur propter iustitiam: quoniam ipsorum est regnum celorum. Beati etis, cum maleixerint vobis (*omnes*), & persecuti vos fuerint, & dixerint omnes in malum adversum vos mentientes, propter me: gaudete & exultate, quoniam menses vestrae copia est in celis: sic enim persecuti sunt Prophetas, qui fuerint ante vos. *Matt. 5. 10.*